de Compromisso 201801247-1 – Plano de Ações Articuladas – PAR/MEC/FNDE conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme Projeto Básico e Edital da 
Concorrência Pública 003/2019” 
MODALIDADE: Concorrência Pública 003/2019; 
PROTOCOLO: 41939/2021; 
VALOR INCLUSO: Fica incluso ao contrato retro o montante de R$ 1.167.584,17 (Um milhão, 
cento e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dezessete centavos), 
referente ao reequilíbrio Econômico Financeiro relativo a alguns itens da Planilha Orçamentária 
apresentada juntamente ao orçamento inicial da Obra de acordo com Parecer 177/2021 da 
Seção de Apoio Contábil a Comissão Permanente de Licitação.;